
Zarządzenie Nr 74/2022 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 18 sierpnia 2022 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2022 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), § 10 pkt 3 uchwały budżetowej na rok 
2022 Rady Gminy w Orońsku Nr LV/265/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

WÓJT 

/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 74/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 18 sierpnia 2022 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zmieniono plan po stronie 

dochodów i po stronie wydatków zwiększając o kwotę 48 957 zł. na zadania związane  

z realizacją zakupu podręczników i zeszytów ćwiczeń dla uczniów do szkół oraz z wypłatą 

dodatku do wynagrodzeń pracowników GOPS. 

 Ponadto dokonano przeniesienia w planie wydatków w ramach działu związanych  

z bieżącym funkcjonowaniem jednostek. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 74/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 18 sierpnia 2022 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 104 241,00 40 216,00 1 144 457,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 40 216,00 40 216,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 40 216,00 40 216,00

852 Pomoc społeczna 1 689 698,00 8 741,00 1 698 439,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 111 400,00 8 741,00 120 141,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

110 400,00 8 741,00 119 141,00

Razem: 34 547 142,00 48 957,00 34 596 099,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 74/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 18 sierpnia 2022 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 11 925 392,00 40 216,00 11 965 608,00

80101 Szkoły podstawowe 7 361 795,00 0,00 7 361 795,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 257,00 -3 500,00 81 757,00

4270 Zakup usług remontowych 1 400,00 3 500,00 4 900,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

452 741,00 -750,00 451 991,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 354,00 -750,00 38 604,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 40 216,00 40 216,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 332,00 332,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 57,00 57,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 9,00 9,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 39 818,00 39 818,00

80195 Pozostała działalność 154 701,00 750,00 155 451,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 521,00 750,00 6 271,00

851 Ochrona zdrowia 240 716,00 0,00 240 716,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 218 956,00 0,00 218 956,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 704,00 -5 000,00 68 704,00

4220 Zakup środków żywności 11 000,00 5 000,00 16 000,00

852 Pomoc społeczna 2 406 296,00 8 741,00 2 415 037,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 370 539,00 8 741,00 379 280,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 259 244,00 8 741,00 267 985,00

Razem: 40 683 174,00 48 957,00 40 732 131,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 74/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 18 sierpnia 2022 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 40 216,00 40 216,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 40 216,00 40 216,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 40 216,00 40 216,00

Razem: 7 413 202,00 40 216,00 7 453 418,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 74/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 18 sierpnia 2022 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 40 216,00 40 216,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 40 216,00 40 216,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 332,00 332,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 57,00 57,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 9,00 9,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 39 818,00 39 818,00

Razem: 7 413 202,00 40 216,00 7 453 418,00

Strona 1 z 1


